
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

 

  

 
  

HOTĂRÂREA nr. 51/2016 
privind rectificarea bugetului propriu de venituri si cheltuieli pe anul 2016 

                 
        Având în vedere  proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Vetiș,  raportul 
Biroului contabil-achiziţii publice din aparatul de specialitate al primarului , expunerea de 
motive a primarului comunei Vetiş, dl. Iuliu Ilyes si raportul comisiei de specialitate a 
Consiliului Local al comunei Vetiș,  
        Ținând cont de prevederile art. 19 alin.(1) lit. a) si alin. (2) din Legea nr . 273 / 2006  
privind finantele publice locale cu modificarile ulterioare; 
        În temeiul prevederilor art. 36 alin. 4) lit. a) coroborat cu art. 45 alin. 2) lit.a) din Legea 
administratiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare; 
        Consiliul local al comunei Vetiș, judetul Satu Mare, întrunit în ședință ordinară în data 
de 26.10.2016, 
 
      

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
        Art. 1.  Se aprobă rectificarea bugetului propriu de venituri si cheltuieli pe anul 2016 
cu sumele cuprinse în Anexa care face parte integrantă din prezenta hotătâre. 
        Art. 2.  Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei 
și Biroul buget, contabilitate, impozite şi taxe locale şi achiziţii publice. 
        
 

Vetiș,  la  26.10.2016 
 
 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    BILAN SIMONA                                                                  Contrasemnez,  
                                                                                           S E C R E T A R 
                  Jr. ANCA-MARIA POP 
 
 
 
ANEXA 

 

Modificarea veniturilor şi cheltuielilor bugetare  

ale bugetului local al comunei Vetiş pe anul 2016 

                                   

                                                                                                                     mii  lei  

VENITURI        

     Impozit cladiri persoane juridice 070102 +       407,00 

     Impozit pe venit din transfer de proprietate 031800 +           3,00 

     Venituri din amenzi si alte sanctiuni 350102 +           5,00 

TOTAL VENITURI  +        415,00 

CHELTUIELI +       1713,00 

 - 1298,00 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

 

   I.  AUTORITĂŢI   PUBLICE   LOCALE  

  

    BUNURI  ŞI  SERVICII 51.02.20  

        Serviciisi materiale ptr.intretinere primarie 20.01.30 -total +         60,00 

             Servicii de arhivare  +         36,00 

             Servicii de decorare primarie +         24,00 

     INVESTITII  

        Constructie platforma beton si sopron metalic 71.01.01 +       230,00 

  

   II.ORDINE PUBLICA,SITUATII DE URGENTA,PSI 61.02.20  

           Achizitie 3 sirene situatii urgenta Vetis, Oar, Dec. 71.01.02 +         47,00 

  

   III.CULTURA,RECREERE SI RELIGIE 67.03.07  

        BUNURI SI SERVICII  

        Reparatii curente bucataria cam.Vetis,Oar 20.02.00 +          50,00 

        INVESTITII  

        Dotari bucatarie cam. Vetis,Oar 71.01.03(conf.anexei) +        100,00 

         Constructie Sala de nunti Decebal - 40,00 

  IV. INVATAMANT 65.02.00  

        BUNURI  SI  SERVICII  

        Obiecte de inventar (mobilier,jucarii,perdele) +         40,00 

        INVESTITII  

        Extindere  GPP Vetis (prelungire retea gaz) +         10,00 

        Imprejmuire teren sport Scoala Oar  71.01.01 +         52,00 

  

    V. ASISTENTA SOCIALA 68.50.50  

           Ajutor urgenta ptr.famili nevoiase 57.02.01 +         30,00 

  

   VI. LOCUINTE,SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA 70.02  

  

          BUNURI SI SERVICII 20.01.30  

          Servicii întreţinere sistem de iluminat public comunal  +      540,00 

  

   VII. PROTECTIA MEDIULUI  

           BUNURI SI SERVICII  

           Salubrizare 74.05.01.20.01.30 +           4,00 

  

 VIII. DRUMURI SI PODURI  

           BUNURI SI SERVICII  

          Reparatii curente strazi comunale 84.03.03.20.02.00 +       550,00 

          INVESTIŢII  

          Reparatii capitale trotuare comuna Vetiş - 88,00 

          Amenajare şant şi podeţe centru Vetiş - 170,00 

          Amenajare str.principala nr. DC60/A loc.Vetis,Oar - 1000,00 

 
 
Total consilieri  15 , Prezenti 12, Pentru  12 voturi, Impotriva 0 voturi, Abtineri 0 voturi 


